
Atbalsta likmes produktiem, kas piegādāti programmā „Piens un augļi skolai” 

2024./2025.mācību gadā. 

 

 

Produktiem, kas piegādāti 2024./2025. mācību gada izdales periodā, laikposmam no 2025.gada 

1.janvāra līdz 2025.gada 31.martam, ir noteiktas šādas atbalsta likmes: 

 

N.p.k. Produkta veids 

Atbalsta 

likme, bez 

PVN, EUR* 

PVN**, % 

Izmaksas par 

produktu 

izdalīšanu 

(ietilpst atbalsta 

likmē), EUR 

1. Par vienu porciju (augļiem, dārzeņiem un asorti): 

1.1. nefasētiem augļiem 0,15 12% 0,03 

1.2. bioloģiskiem nefasētiem augļiem 0,17 12% 0,03 

1.3. nefasētiem dārzeņiem 0,12 12% 0,03 

1.4. bioloģiskiem nefasētiem dārzeņiem 0,14 12% 0,03 

1.5. nefasētiem tomātiem, gurķiem 0,33 12% 0,03 

1.6. bioloģiskiem nefasētiem tomātiem, gurķiem 0,35 12% 0,03 

1.7. nefasētiem asorti 0,15 12% 0,03 

1.8. bioloģiskiem nefasētiem asorti 0,17 12% 0,03 

1.9. fasētiem augļiem 0,19 12% 0,02 

1.10. bioloģiskiem fasētiem augļiem 0,21 12% 0,02 

1.11. fasētiem dārzeņiem 0,16 12% 0,02 

1.12. bioloģiskiem fasētiem dārzeņiem 0,18 12% 0,02 

1.13. fasētiem asorti 0,20 12% 0,02 

1.14. bioloģiskiem fasētiem asorti 0,22 12% 0,02 

2. Par vienu litru (pienam) 

2.1. 
pasterizētam pienam iepakojumā, kas lielāks 

par 250 mililitriem 
0,81 21% 0,16 

2.2. 
bioloģiskam pasterizētam pienam iepakojumā, 

kas lielāks par 250 mililitriem 
0,83 21% 0,16 

2.3. 
pasterizētam pienam iepakojumā, ne lielākā par 

250 mililitriem 
1,04 21% 0,11 

2.4. 
bioloģiskam pienam iepakojumā, ne lielākā par 

250 mililitriem 
1,06 21% 0,11 

2.5. 

īpaši augstā temperatūrā apstrādātam (UHT) 

pienam iepakojumā, ne lielākā par 250 

mililitriem 

1,01 21% 0,06 

2.5. 

bioloģiskam īpaši augstā temperatūrā 

apstrādātam (UHT) pienam iepakojumā, ne 

lielākā par 250 mililitriem 

1,03 21% 0,06 

 

Metodika “Atbalsta likmju noteikšana Eiropas Savienības atbalsta programmā skolu apgādei ar 

augļiem, dārzeņiem un pienu” (Datu avots: Zemkopības ministrija) 

 

Piegādes un norēķinu plūsmu shēmas programmā “Piens un augļi skolai” (Datu avots: Zemkopības 

ministrija)  

 

*Par atbalsta likmju piemērošanu 

Atbalsta pretendentam – pašvaldībai, izglītības iestādei, pārtikas uzņēmumam, kas nodrošina 

ēdināšanu izglītības iestādē, piešķiramo atbalstu aprēķina saskaņā ar piemērojamām atbalsta likmēm, 

https://www.zm.gov.lv/lv/media/14769/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/14769/download?attachment
https://www.zm.gov.lv/lv/media/14808/download?attachment


nepārsniedzot 125 % no produktu piegādes dokumentos norādītās produktu vērtības bez pievienotās 

vērtības nodokļa (MK noteikumu Nr. 485 23.punkts). 

 

**Par Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN) attiecināšanu 

PVN ir attiecināms, ja atbalsta pretendentam nav tiesību to atskaitīt no valsts budžetā maksājamās 

PVN summas kā priekšnodokli normatīvajos aktos par PVN noteiktajā kārtībā (ja tas nav atgūstams 

no valsts budžeta). Valsts ieņēmumu dienests (VID) pēc atbalsta pretendenta pieprasījuma sniedz 

apliecinājumu par atbalsta pretendenta darījumu atbilstību minētajām prasībām. 

Lauku atbalsta dienests izmaksājamam atbalstam PVN aprēķinu veiks tikai gadījumos, ja atbalsta 

pretendents būs iesniedzis Lauku atbalsta dienestā VID izsniegto apliecinājumu. 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/293020-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-administresanas-un-uzraudzibas-kartiba-auglu-darzenu-un-piena-piegadei

